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Klage på avslag på søknad om bygging av landbruksvei 
 
I forbindelse med din henvendelse vedrørende avslag på bygging av landbruksvei, vil 
driftsavdelingen i Åfjord kommune redegjøre for de spørsmål og betraktninger som angår 
vannverket.  

Mattilsynet er det instans som kontrollerer kommunens drift av vannverk, og utfører tilsyn og 
revisjon for å sikkre at vannverkene utbygges og driftes iht. drikkevannsforskriften og at vannet 
som leveres til forbrukerne er hygienisk betryggende. Herunder påses det at nedslagsfelt for 
kommunale vanverk er tistrekelig sikret gjennom avtaler med grunneiere som skal sikre at det 
ikke iverksettes tiltak i nedslagsfeltet som kan forringe vannkvaliteten i vannkilden. Åfjord 
kommune involverer mattilsynet i de fleste saker som angår drikkevann og kvaliteten på dette, 
og spesielt i de saker der det er en fare for at kvaliteten på drikkevann blir forringet.  

A/L Aa vassverk har i sin tid innhentet samtykke fra grunneiere til bruk av Grovlivatnet som 
vannkilde og det er avholdt overskjønn for å erverve de nødvendige rettigheter for anlegg og 
drift av vannverk med inntak i Grovlivatnet. Ved skjønn er servituter for å sikre vannet mot 
forurensning pålagt. Ved underskjønn er erstatninger for ulemper gitt. Ervervede rettigheter vil 
gjelde så lenge vannkilden inngår som del av vannforsyningssystemet i Åfjord kommune, og 
opphør av ervervede rettigheter må formelt avvikles. Grovlivatnet er for tiden reservevannkilde 
ved Åfjord hovedvannverk. Det er sansynlig at Grovlivantnet vil inngår som en del av 
vannforsyningssystemet i Åfjord i all fremtid. Ervervede rettigheter vil derved også gjelde for all 
fremtiden.  

Skjønn fra 1972 sier at det ikke skal bygges vei i nedslagsfeltet, og det er beregnet og utbetalt 
kompensasjon for denne ulempen. På tross av dette er bygging av vei slik det søkes om, 
vurdert. Veien som er omsøkt, kommer nærmere selve vannkilden en de veier som er bygd i 
forbindelse med vindparken. Avstand fra vannkilden til tiltaket har betydning for hvor stor risiko 
for forutrensning av vannkilden tiltaket medfører. Ved en vurdering i forhold til konsekvenser for 
vannkilden, så er det ikke opplagt at den vei som omsøkes nå er et ”mindre” inngrep en det som 
er utført ved etablering av vindparken. Ved godkjenning av planer for utbygging av vindpark, har 
det hele tiden vært fokusert på at utbygging og drift skal kunne skje uten at dette vil forringe 
vannkilden. Veier og turbiner i vindparken har hele tide vært forsøkt plassert utenfor 
nedslagsfeltet.  



Grovlivatnet har siden det ble etablert som vannkilde vært viktig for kommunen. Utover på 90-
tallet ble krav til drikkevannskvalitet innskjerpet. Dette medførte blant annet at vannkvaliteten i 
Grovlivatnet ikke tilfredstilte krav til drikkevann. Dette medførte at det ble etablert ny 
hovedvannkilde for Åfjord hovedvannverk. For å beholde Grovlivatnet som reservevannkilde, 
ble det også etablert renseanlegg som renser vann fra Grovlivatnet. I lutstasjonen i Kroken er 
det bygd anlegg for desinfisering av vann ved UV-behandling.  

Håper ovenstående klarlegger Åfjord kommune sin bruk av Grovlivatnet og vårt behov for at 
drikkevannskilden beskyttes mot tiltak som kan medføre forurensninger i vannkilden. 
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